que antecipou os efeitos da tutela perdurou por mais de um ano, já que o Réu foi 
intimado da decisão que antecipou os efeitos da tutela em 24/06/2014 e, a 
majoração do valor para R$ 50.000,00 foi decidido em 23/09/2015, o que importará 
em valor superior a R$ 1.800.000,00 (um milhão e oitocentos mil reais), mister se 
faz estabelecer o valor máximo de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais). 

No que tange ao pedido de fixação de valor a título de indenização 
por danos morais, é cediço que, é possível que a pessoa jurídica sofra danos

[...]

CONFIRMANDO A TUTELA DE URGÊNCIA, PARA DETERMINAR 
QUE A RÉ SE ABSTENHA DE UTILIZAR O NOME EMPRESARIAL, 
MARCA OU SIMILARES DA AUTORA, POR QUALQUER MEIO, 
RETIRE DE TODOS OS PROVEDORES DE BUSCA NA INTERNET O 
TERMO ¿GROUPON¿, SOB PENA DE MULTA DIÁRIA DE R$ 
15.000,00 (QUINZE MIL REAIS), CONDENANDO A RÉ AO 
PAGAMENTO DE INDENIZAÇÃO POR DANOS MORAIS NO 
MONTANTE EQUIVALENTE A 50 (CINQUENTA) SALÁRIOS 
MÍNIMOS. APELO DA RÉ INVOCANDO NULIDADE PARCIAL DA 
SENTENÇA POR JULGAMENTO ULTRA PETITA, E NO MÉRITO, 
PUGNA PELA IMPROCEDÊNCIA DOS PEDIDOS INICIAIS.